

REFERENCIA NG001 / NG003



| | | |
|---|--|--|
| NOMBRE COMERCIAL | Mayonesa | |
| DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO | Mayonesa de 250 ml (NG003) y 5 L (NG001) | |
| PRESENTACIÓN | En tarro de vidrio de 250 ml y en cubo de plástico de 5 L | |
| INGREDIENTES | Aceites vegetales (80 %), vinagre, yema de huevo (de pollo), agua, azúcar, sal, mostaza , especias, acidulantes alimentarios E330 y E270, conservante (sorbato de potasio), aromas (contiene proteína de soja y apio), colorante: betacaroteno, antioxidante E385 (máx. 75 mg/kg). | |
| ALÉRGENOS | Huevo, proteína de soja, maíz, cilantro, apio, mostaza | |
| VALORES NUTRICIONALES | <div>Valor energético</div> <div>Grasas</div> <div><i>de las cuales saturadas</i></div> <div>Hidratos de Carbono</div> <div><i>de los cuales azúcares</i></div> <div>Proteínas</div> <div>Sal</div> | <div>3007 / 730 kJ / kcal</div> <div>80,0 g/100 g</div> <div>12,7 g/100 g</div> <div>1,3 g/100 g</div> <div>1,2 g/100 g</div> <div>1,7 g/100 g</div> <div>0,28 g/100 g</div> |
| CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO | Almacenar en un lugar fresco, libre de heladas (entre 10°C y 15°C positivos). Mantener el producto alejado de la luz solar directa o de fuentes de calor. | |
| CADUCIDAD DESDE LA FECHA DE FABRICACIÓN | 18 meses desde la fecha de producción. | |
| CODIGO DE BARRAS | 8718182020953 – 250 ml 8718182020168 – 5 L | |